
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Martes 21 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 87330

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
25

15
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

25158 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Redacción del proyecto construcción: Actuaciones preventivas en
márgenes, segado de hierbas, tala de árboles en zona de dominio
público, e hidro-siembra de taludes, para el cumplimiento de la Ley de
Prevención y Defensa contra incendios forestales de Galicia.
Expediente: 31-OR-4620.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 31-OR-4620.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción del proyecto construcción: Actuaciones preventivas

en márgenes, segado de hierbas, tala de árboles en zona de dominio público,
e hidro-siembra de taludes, para el cumplimiento de la Ley de Prevención y
Defensa contra incendios forestales de Galicia.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto 253.351,00 euros. IVA (%) 16,00.
Importe total 293.887,16 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de junio de 2009.
b) Contratista: Asistencia Técnica y Jurídica, Consultores, Sociedad Limitada.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto 204.442,00 euros. IVA (%)

16,00. Importe total 237.152,72 euros.

Madrid, 10 de julio de 2009.- Secretario General de Carreteras.
ID: A090055214-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-20T18:51:45+0200




